
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 367 del 03 SETTEMBTRE 2013 

 

 

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA– RUP Beniamino Iandiorio 

 

 

 

Oggetto: CIG 04075798D2 
                       Servizio di Pulizia Ordinaria e Straordinaria svolto  gli edifici delle 

strutture dell’ AOU Federico II° – Lotto B – Soc. Emme Service Srl - 

Revisione prezzi. 

 

 

 

 

Proponente il Responsabile Unico del Procedimento che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella 

forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to R.U.P. Beniamino IANDIORIO  

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 502020105 costi  

importi già impegnati nel bilancio 2012 

 

     Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                    F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. V. VIGGIANI                                                F.to Dott. G. D’ONOFRIO 

 

 
 

 

 

 



Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Visto il contratto delibera n. 212 del 22.10.2010, in essere con la nota prot.  n. 15564 del 

16.07.2010 la società EMME SERVICE Srl, per il servizio  pulizia ordinaria e 

straordinaria presso gli edifici delle strutture ospedaliere dell’ AOU Federico II° - Lotto 

B - a decorrere  dal 01.08.2010 per quattro anni. 

 

Preso atto che il capitolato speciale d’appalto prevede all’ art 25 che il contratto in 

argomento è soggetto alla revisione periodica del prezzo con le forme e modalità di cui 

alla normativa vigente. 

 

Vista l’istanza del 31/10/2012, con allegate tabelle ISTAT, con la quale la Società 

EMME SERVICE Srl chiede la revisione prezzi per il periodo dal 01/08/2012 – al 

30/09/2012,  per €  19.466,64 più IVA del 21% pari ad € 4.087,99  per un totale di € 

23.554,63. Adeguamento mensile pari ad € 9.733,32 più IVA. 

 

Verificata la correttezza contabile delle citate istanze esibite dalla società  Emme 

Service Srl; 

 

Ritenuto quindi che alla società Emme Service Srl  competono dal 01/08/12 al 31/10/12  

gli incrementi revisionali per l’importo di €  23.554,63 IVA inclusa, giusta fatture agli 

atti; 

 

Preso atto che, a seguito degli incrementi revisionali, con la citata nota dell’31 ottobre  

2012 la società Emme Service Srl chiede che a tutto il 30.09.2012 vengano riconosciuti 

i seguenti  nuovi importi oltre IVA:   9.733,32. 

 

 

Considerato che il Servizio Gestione Economico Finanziaria ha assunto i relativi oneri 

delle revisioni sui rispettivi bilanci di competenza, per cui la spesa complessiva di €  

23.554,63 IVA inclusa trova copertura sui relativi conti economici come a 

autorizzazioni allegate alla presente.  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. 

mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 
 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare il pagamento in favore della società Emme Service Srl delle fattura già 

emesse per revisione prezzi per le prestazioni già rese dal 01/08/12 al 30/09/12 per 

l’importo di € 23.554,63 IVA inclusa.  

La relativa spesa graverà come segue:             

Bilancio 2012 € 23.554,63    

Gli ulteriori oneri, allo stato non quantificabili, conseguenti alla rivalutazione dei prezzi, 

come sopra riportato, dovranno gravare dal 01.10.2012 sui bilanci di competenza               

da attribuire ai costi comuni aziendali. 

 

     Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to R.U.P. Beniamino IANDIORIO  

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 

Preso atto che il RUP proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                        F.to  Giovanni Persico                

  



 

Data consegna: 02.09.2013 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il 11.09.2013 

 

 

        Il Funzionario 

                       F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.09.2013 

 

 

        Il Funzionario 

                                                                             F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        Il Funzionario 

                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

                       F.to Domenico FORINO 

 
 


